CÂMARA MUNICIPAL E SOROCABA
ESTADO DE SÃO FA LS

DE  ACHO

XP " OVADO
(PRESIDENTE)

Em

1440

O 2 DEZ. 2020

REQUERIMENTO N.°:

Informações a Senhora Prefeita Municipal sobre a
implantação de "Sargetões" nas 03 (três) travessas da Rua Afonso Rosa,
no Parque Vitória Régia.

CONSIDERANDO que este vereador vem recebendo diversas

reclamações, referente a referida via;

CONSIDERANDO que nessa Rua há um grande movimento de

veículos, e devido a falta de "sargetões" nas esquinas, os veículos passam em alta

velocidade e águas acumulam, deteriorando todo o asfalto;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1 - Consta da programação do setor competente o estudo para
implantação de "Sargetões" nas 03 (três) travessas da Rua Afonso Rosa, no Parque
Vitória Régia?

2 - Caso positivo, para quando está prevista a execução do serviço?

3 - Caso negativo, por quê? Quais os motivos?

SIS., 24 de no m o r de 2020

FaustPeres
Vereador

Vereador Fausto Peres - Gabinete 08
Câmara Municipal de Sorocaba - Fone: (15) 3238-1138 - (15) 99728-3071

Email: vereadorfaustoperes@camarasorocaba.sp.gov.br

Prefeitura de Gabinete da Prefeita
SOR

GP- RIM-1395/2020

Sorocaba, 11 de dezembro de 2020

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 1440/2020, dc autoria do nobre vereador
Fausto Salvador Peres e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre a
implantação de “sargetões” nas 03 (três) travessas da Rua Afonso Rosa — Parque Vitória Régia,
informamos a Vossa Excelência conforme esclarecimentos da SERPO — Secretaria de Serviços
Públicos e Obras, que a solicitação foi inclusa na programação de serviços para execução.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de
elevada estima e distinta consideração.

7
/ \ \

Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA-SP